РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

От 28.11.2018 г. Усть-Илимск №206

О проведении муниципальной викторины
«Читаем книги Николая Носова»

В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район» на 2018-2019 учебный год и в
целях пропаганды чтения, руководствуясь п.п. 62.2 Положения об Отделе образования
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

1. Утвердить:
1.1. Положение о муниципальной викторине «Читаем книги Николая Носова»

(Приложение № 1);
1.2. Состав конкурсной комиссии (Приложение № 5);
1.3. Сроки проведения муниципальной викторины в образовательных учреждениях с 29

ноября по 04 декабря 2018 года.

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных

Приложение № 1

.О. Черемных

П О Л О Ж Е Н И Ё ^ -^
о муниципальной викторине

«Читаем книги Николая Носова»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок и сроки проведения муниципальной
викторины среди учащихся школ Усть-Илимского района, посвящённой творчеству
Николая Николаевича Носова (далее -  викторина). 1.2. Инициатором и организатором
конкурса являются Отдел образования Администрации муниципального образования
«Усть-Илимский район».

2. Цели и задачи викторины:
2.1. Целью викторины является приобщение подрастающего поколения к литературному
наследию Н. Н. Носова.
2.2. Задачи:
• повышение интереса читателей к творческому наследию Н.Н. Носова;
• поддержка общественного интереса к книге как к источнику духовных идеалов;
• пропаганда чтения среди подрастающего поколения;
• развитие творческого мышления учащихся и повышение их познавательного уровня;
• активизация работы библиотек по продвижению книг Н.Н. Носова в детскую среду.

3. Сроки, место и условия проведения викторины
3.1. Викторина проводится в образовательных учреждениях с 29.11.-04.12.2018 г.
3.2. Участие в викторине могут принимать команды учащихся 3-5 классов. Количество

участников в каждой команде -  6.
3.3. Викторина проходит в формате интеллектуальной игры. (См. Приложение 2,

Приложение 3)
3.4. В общеобразовательной организации в день проведения викторины под руководством

школьного библиотекаря формируется жюри, состоящее их 2-х педагогов и одного
учащегося 10-11 класса.

3.5. Результаты викторины председатель жюри вносит в протокол (Приложение 4) и
отправляет в день проведения мероприятия в Отдел образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район» по адресу E-mail:
obraz ui@mail.ru в сканированном виде с пометкой «Результаты муниципальной
викторины «Читаем книги Н.Н. Носова»

3.6. Заседание конкурсной комиссии состоится 06 декабря 2018 года.

4. Критерии оценки работ
4.1 За каждый правильный ответ викторины присуждается от 0 до 2 баллов: 0 баллов -

ответ неправильный; 1 балл - ответ правильный, но не развернутый; 2 балла -
правильный развернутый ответ.

mailto:obraz_ui@mail.ru

4.2 Конкурсная комиссия на основании имеющихся протоколов составляет рейтинг
команд. Один победитель и два призера определяются команды, набравшие
наибольшее количество очков.

5. Подведение итогов викторины
5.1 Определение победителей муниципальной викторины осуществляет конкурсная

комиссия, персональный состав которой утверждается организатором викторины
(Приложение №5).

5.2 Победители и призёры викторины награждаются дипломами, остальным участникам
вручаются сертификаты.